
Comune di Valdobbiadene

provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 815 del 27-12-2019

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Nuovi loculi ossari presso i cimiteri di San Vito, Bigolino e San Pietro (CUP:
H55I18000370004) - affidamento lavori somma urgenza per manutenzione tetto
cappelletta cimitero san Pietro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con deliberazione consiliare n. 64 del 31 dicembre 2018, esecutiva, sono stati approvati,
unitamente al bilancio annuale 2019 e agli altri documenti previsti dalla legge, il programma
triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e l’elenco annuale 2019;
- che nell'elenco annuale 2019 è prevista la realizzazione dell'opera denominata Nuovi loculi
ossari presso i cimiteri di San Vito, Bigolino e San Pietro (CUP: H55I18000370004);
- che con determinazione  n. 487 del 20 agosto 2019 il Responsabile del servizio lavori
pubblici ha affidato all’arch. Marco Santinon di Trebaseleghe l’incarico  della progettazione
definitiva, esecutiva , direzione lavori, coordinamento  della sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione , contabilità e  CRE;
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 23 agosto 2019, veniva approvato il
progetto definitivo dei lavori denominati  Realizzazione di cellette ossario nei cimiteri
frazionali di san Vito, Bigolino e san Pietro di Barbozza  (CUP: H55I18000370004), a firma
dell’architetto Marco Santinon progettista del progetto e coordinatore generale della
progettazione, comportante la spesa di € 150.000,000 di cui € 118.000,00 per lavori ed €
32.000,00 per somme a disposizione;

VISTO altresì il principio contabile applicato allegato 4/2 - punto 5.4 del D.Lgs. 118/2011, che qui di
seguito recita:
“Possono essere finanziate dal fondo pluriennale (e solo ai fini della sua determinazione):

tutte le voci di spesa contenute nei quadri economici relative a spese di investimento pera)
lavori pubblici di cui all’articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163
“Codice dei contratti pubblici”, esigibili negli esercizi successivi, anche se non interamente
impegnate (in parte impegnate e in parte prenotate), sulla base di un progetto approvato del
quadro economico progettuale. La costituzione del fondo per l’intero quadro economico
progettuale è consentita solo in presenza di impegni assunti sulla base di obbligazioni

Preliminare n. 836 del 24-12-2019



giuridicamente perfezionate, imputate secondo esigibilità, ancorché relativi solo ad alcune
spese del quadro economico progettuale, escluse le spese di progettazione. In altre parole
l’impegno delle sole spese di progettazione non consente la costituzione del fondo pluriennale
vincolato per le spese contenute nel quadro economico progettuale;
le spese riferite a procedure di affidamento attivate ai sensi dell’articolo 53, comma 2, delb)
citato decreto legislativo n. 163 del 2006, unitamente alle voci di spesa contenute nel quadro
economico dell’opera (ancorché non impegnate).”;

CONSIDERATO che in corso d’opera è emersa la necessità di realizzare alcuni lavori in economia
riguardanti l’esecuzione degli interventi di messa in sicurezza riguardanti la manutenzione della
copertura in coppi della cappellina del cimitero di San Pietro di Barbozza che a seguito delle forti
precipitazioni di novembre si sono mossi creando infiltrazioni d’acqua all’interno della cappellina;

VISTO che in data 23 dicembre 2019 con nota prot. 32504 veniva richiesto un preventivo per i lavori
di cui sopra, con il seguente esito:

N. Prot. offerta Ditta Prezzo offerto

Prot. 32576 del 24
dicembre 2019

Martini costruzioni generali s.r.l. 436,90 € (importo netto)

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta Martini costruzioni generali s.r.l.;

RITENUTO altresì di modificare nel modo seguente il quadro economico dell'opera, per
effetto della presente aggiudicazione:

LAVORI
importo
parziale

costi
sicurezza

importo
totale

1 Lavori
1.1 Interventi nel cimiteri di S. Vito
1.1.1 Opere edili di fondazione € 4.000,00
1.1.2 Cordoli in acciaio e pavimentazioni € 5.500,00
1.1.3 Ossari/cinerari/loculi in acciaio/alluminio/corten € 54.000,00
1.1.4 Sottoservizi, opere del verde e sistemazioni area € 2.500,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 66.000,00
1.1.5 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 5.000,00

Totale lavori interventi S. Vito € 71.000,00

1.2 Interventi nel cimiteri di Bigolino
1.2.1 Opere edili di fondazione € 1.850,00
1.2.2 Cordoli in acciaio e pavimentazioni € 2.700,00
1.2.3 Ossari/cinerari in acciaio/alluminio/corten € 27.000,00
1.2.4 Sottoservizi, opere del verde e sistemazioni area € 1.450,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 33.000,00
1.2.5 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 4.000,00

Totale lavori interventi Bigolino € 37.000,00

1.3 Interventi nel cimiteri di S. Pietro di Barbozza
1.3.1 Opere edili € 1.000,00
1.3.2 Ossari/cinerari in acciaio/alluminio € 7.500,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 8.500,00
1.3.3 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 1.500,00

Totale lavori interventi S. Pietro di Barbozza € 10.000,00
Importo complessivo dei lavori al netto dei costi
della sicurezza

€ 107.500,00

Importo complessivo dei costi della sicurezza
NON soggetti a ribasso d'asta contrattuale € 10.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 118.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE
importo
parziale

importo
totale

A Spese tecniche



B.3 I.V.A. 22% su spese tecniche e oneri previdenziali € 3.546,40

€ 15.500,00

€ 15.966,40 15.966,40

15.500,00

C Lavori somma urgenza

€ 15.500,00

C.1 Lavori ripassatura tetto cappella € 436.90

B I.V.A. e oneri previdenziali

C.2 I.V.A. 22% € 96,12
€ 533,02 533.02

D Altre somme a disposizione
D.1 Imprevisti e arrotondamenti € 00,58

B.1 I.V.A. 10% sui lavori

Somma parziale € 00,58 00,58

€ 11.800,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 32.000,00

A.1 Spese tecniche per Progetto Esecutivo, Direzione e
Contabilità dei Lavori, Coordinamentio sicurezza in
fase di Progettazione ed Esecuzione D.Lgs.81/2008,
C.R.E.

B.2 Oneri previdenziali

IMPORTO DI SPESA 150.000,00

€

DATO ATTO che la spesa per la realizzazione dell’opera ammonta a € 150.000,00 e trova
copertura al codice di bilancio 12.09-2.02.01.09.015 – Capitolo 615340/ 0 Manutenzione
straordinaria cimiteri del bilancio2019, di cui già impegnati per spese tecniche € 19.666,40 –
imp. 501/2019;

RITENUTO

- di impegnare, alla luce del principio contabile applicato allegato 4/2 - punto 5.4 del D.Lgs.
118/2011 e per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 533,02 al capitolo 615340/
0 Manutenzione straordinaria cimiteri del bilancio2019 - codice di bilancio 12.09-
2.02.01.09.015 del bilancio 2019;

- di subimpegnare la somma di € 533.02 (€ 436.90 + € 96,12 per IVA 22%) all’impegno in
precedenza assunto a favore della ditta Martini costruzioni generali s.r.l. al capitolo 615340/ 0
Manutenzione straordinaria cimiteri del bilancio2019 - codice di bilancio 12.09-
2.02.01.09.015 del bilancio 2019;

- di accertare in entrata l’importo di € 70.000,00 quale contributo del Bim Piave al codice di
bilancio 4.02.01.02.018 – Capitolo 43500/ 0 Contributi da Bim per investimenti  del bilancio
2019;

VISTI:

gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi
la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
gli articoli da 183 a 185, nonchè l’articolo 191 del medesimo D.Lgs. 267/2000,
disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 6 del 21 maggio 2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata,
Responsabile Supplente del servizio – IVª Unità Organizzativa “Lavori Pubblici-
Patrimonio-Ambiente”;

620,00



DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
del decreto legislativo 267/200, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni;
DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012,
che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:
OGGETTO* interventi di messa in sicurezza copertura cappelletta

cimitero san Pietro

Tipo contratto Lavori

CUP H55I18000370004 CIG ZDE2B5CBF1

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto

AGGIUDICATARIO: Martini costruzioni generali s.r.l.

Codice fiscale* 02406440269

RAGIONE
SOCIALE*

Società responsabilità limitata

RUOLO* Società individuale

Importo € 436,90 € 533,02

Importo al netto di IVA (con oneri
previdenziali)

Importo al lordo di
IVA al 22%

Data inizio
esecuzione

27 dicembre 2019

Data fine esecuzione 10 gennaio 2020

DETERMINA

di affidare alla ditta Martini costruzioni generali s.r.l. con sede in Vicolo San Pio X°, 111.
31038 CASTAGNOLE di PAESE (TV) (c.f. 02406440269) i lavori in economia relativi
interventi messa in sicurezza riguardanti la manutenzione della copertura in coppi della
cappellina del cimitero di San Pietro di Barbozza che a seguito delle forti precipitazioni di
novembre si sono mossi creando infiltrazioni d’acqua all’interno della cappellina
comportante la spesa di € 436.90 oltre IVA 22% per complessivi € 533,02;
di dare atto che la spesa per la realizzazione dell’opera ammonta a € 150.000,00 e trova2.
copertura al codice di bilancio 12.09-2.02.01.09.015 – Capitolo 615340/ 0 Manutenzione
straordinaria cimiteri del bilancio 2019, di cui già impegnati per spese tecniche €
19.666,40 – imp. 501/2019 e pertanto risulta ancora da impegnare la somma di €
130.333,60;
di dare altresì atto che l’opera risulta finanziata per € 80.000,00 con mutuo e la residua3.
somma di € 70.000,00 con contributo del Bim Piave al codice di bilancio 4.02.01.02.018 –
Capitolo 43500/ 0 Contributi da Bim per investimenti  del bilancio 2019;
di impegnare, alla luce del principio contabile applicato allegato 4/2 - punto 5.4 del D.Lgs.4.
118/2011 e per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 130.333,60, data dalla
differenza tra € 150.000,00, importo dell’opera e € 19.666,40, importo già impegnato nel
2019 al codice di bilancio  12.09-2.02.01.09.015 – Capitolo 615340/ 0 Manutenzione
straordinaria cimiteri – imp. 501/2019 del bilancio 2019;
- di subimpegnare la somma di € 533.02 (€ 436.90 + € 96,12 per IVA 22%) all’impegno in5.
precedenza assunto a favore della ditta Martini costruzioni generali s.r.l. al capitolo



615340/ 0 Manutenzione straordinaria cimiteri del bilancio2019 - codice di bilancio 12.09-
2.02.01.09.015 del bilancio 2019;
di accertare in entrata l’importo di € 70.000,00 quale contributo del Bim Piave al codice di6.
bilancio 4.02.01.02.018 – Capitolo 43500/ 0 Contributi da Bim per investimenti  del
bilancio 2019;
di dare atto che l’anzidetto importo verrà liquidato con successivo provvedimento, sulla7.
base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore.

Intervento Cimitero di S. Vito
SV.RT – Relazione illustrativa, documentazione fotografica, viste tridimensionali di progetto
SV.01 – Estratti e planimetrie
SV.02 – Pianta, prospetti e sezioni cellette ossario e loculi
Intervento Cimitero di Bigolino
BG.RT – Relazione illustrativa, documentazione fotografica, viste tridimensionali di progetto
BG.01 – Estratti e planimetrie
BG.02 – Pianta, prospetti e sezioni cellette ossario
Intervento Cimitero di S. Pietro di Barbozza
SP.RT – Relazione illustrativa, documentazione fotografica
SP.01 – Estratti e planimetrie
SP.02 – Stato di fatto e di progetto cappella cimiteriale
Elaborato comune
QE – Stima dei lavori, Quadro economico di spesa

comportante una spesa di € 150.000,00 ripartita secondo il seguente quadro economico di
spesa:

LAVORI
importo
parziale

costi
sicurezza

importo
totale

1 Lavori
1.1 Interventi nel cimiteri di S. Vito
1.1.1 Opere edili di fondazione € 4.000,00



1.2.4 Sottoservizi, opere del verde e sistemazioni area € 1.450,00
Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 33.000,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza

1.2.5 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 4.000,00

€ 66.000,00

Totale lavori interventi Bigolino € 37.000,00

1.1.2 Cordoli in acciaio e pavimentazioni

1.3 Interventi nel cimiteri di S. Pietro di Barbozza

1.1.5 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere

1.3.1 Opere edili € 1.000,00

€

1.3.2 Ossari/cinerari in acciaio/alluminio € 7.500,00

5.000,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 8.500,00

1.1.3 Ossari/cinerari/loculi in acciaio/alluminio/corten

1.3.3 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 1.500,00

Totale lavori interventi S. Vito

Totale lavori interventi S. Pietro di Barbozza € 10.000,00

€

Importo complessivo dei lavori al netto dei costi
della sicurezza

€ 107.500,00

71.000,00

Importo complessivo dei costi della sicurezza
NON soggetti a ribasso d'asta contrattuale € 10.500,00

€ 54.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 118.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE
importo
parziale

importo
totale

A Spese tecniche
A.1 Spese tecniche per Progetto Esecutivo, Direzione e

Contabilità dei Lavori, Coordinamentio sicurezza in
fase di Progettazione ed Esecuzione D.Lgs.81/2008,
C.R.E.

€ 15.500,00

1.2 Interventi nel cimiteri di Bigolino

€ 15.500,00 15.500,00
B I.V.A. e oneri previdenziali
B.1 I.V.A. 10% sui lavori € 11.800,00

€ 5.500,00

B.2 Oneri previdenziali € 620,00

1.2.1 Opere edili di fondazione

B.3 I.V.A. 22% su spese tecniche e oneri previdenziali € 3.546,40

€ 1.850,00

€ 15.966,40 15.966,40
C Altre somme a disposizione

1.1.4 Sottoservizi, opere del verde e sistemazioni area

C.1 Imprevisti e arrotondamenti € 533,60

1.2.2 Cordoli in acciaio e pavimentazioni

Somma parziale € 533,60 533,60

€ 2.700,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 32.000,00

€ 2.500,00

1.2.3 Ossari/cinerari in acciaio/alluminio/corten

IMPORTO DI SPESA 150.000,00

€

RITENUTO di approvare la progettazione in linea tecnica ai fini del finanziamento dell’opera
mediante la contrazione di un mutuo;

DATO ATTO che:
sul presente progetto sono stati richiesti i seguenti pareri:
autorizzazione monumentale da parte della competente Soprintendenza Archeologia,
Belle Arti e Paesaggio per l’area metropolitana di Venezia e le province di Βelluno,
Padova e Treviso ai sensi dell’art 10 del d.lgs. 42/2004;
parere dell’ULSS 2 Marca trevigiana di Treviso;
la spesa per la realizzazione dell'opera ammonta a € 150.000,00 e trova imputazione con
fondi appositamente allocati al codice di bilancio 12.09.2.02.01.09.015– cap. 615340
“Manutenzione straordinaria dei cimiteri”, finanziata con € 80.000,00 di mutuo e €
70.000,00 di fondi propri;

27.000,00



che dall'approvazione del progetto non conseguono maggiori spese a carico dei futuri
esercizi del bilancio comunale, di cui all'art. 200 del decreto legislativo n. 267/2000;

RITENUTO di approvare la progettazione in linea tecnica ai fini del definitivo finanziamento
dell’opera;

ATTESO che l'anzidetto progetto è stato verificato dal Responsabile Unico del Procedimento,
arch. Giovanna Carla Maddalosso;

RITENUTO di procedere all'approvazione del progetto di cui si tratta;

VISTI:
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", in particolare
il titolo III “Pianificazione programmazione e progettazione”;
il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari
in materia di espropriazione per pubblica utilità;
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163…”, ed in particolare gli artt. 17 e seguenti in materia di
progettazione preliminare;
 la legge regionale 7 novembre 2003, n. 27 "Disposizioni generali in materia di lavori
pubblici di interesse regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche", e
successive modifiche ed integrazioni;
il decreto 7 marzo 2018 , n. 49 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - regolamento
recante: «approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del
direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione;

DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri ai
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e
dell'art. 3, del vigente regolamento sui controlli interni:
 parere favorevole del Responsabile del servizio, arch. Giovanna Carla Maddalosso, in
ordine alla regolarità tecnica nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo in particolare
al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con
le risorse assegnate;
 parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario, dr. Santino Quagliotto, in
ordine alla regolarità contabile;

DELIBERA

di approvare in linea tecnica il progetto definitivo dei lavori denominati  Realizzazione1.
di cellette ossario nei cimiteri frazionali di san Vito, Bigolino e san Pietro di Barbozza
(CUP: H55I18000370004), a firma dell’architetto Marco Santinon  progettista del
progetto e coordinatore generale della progettazione, assunto al prot. n. 21481, 21483
e 21484 del 19 agosto 2019 e del 23 agosto 2019 prot. 21769, composto dai seguenti
elaborati agli atti della presente deliberazione:

Intervento Cimitero di S. Vito
SV.RT – Relazione illustrativa, documentazione fotografica, viste tridimensionali di progetto
SV.01 – Estratti e planimetrie
SV.02 – Pianta, prospetti e sezioni cellette ossario e loculi



Intervento Cimitero di Bigolino
BG.RT – Relazione illustrativa, documentazione fotografica, viste tridimensionali di progetto
BG.01 – Estratti e planimetrie
BG.02 – Pianta, prospetti e sezioni cellette ossario
Intervento Cimitero di S. Pietro di Barbozza
SP.RT – Relazione illustrativa, documentazione fotografica
SP.01 – Estratti e planimetrie
SP.02 – Stato di fatto e di progetto cappella cimiteriale
Elaborato comune
QE – Stima dei lavori, Quadro economico di spesa

comportante una spesa di € 150.000,00 ripartita secondo il seguente quadro economico di
spesa:

LAVORI
importo
parziale

costi
sicurezza

importo
totale

1 Lavori
1.1 Interventi nel cimiteri di S. Vito
1.1.1 Opere edili di fondazione € 4.000,00
1.1.2 Cordoli in acciaio e pavimentazioni € 5.500,00
1.1.3 Ossari/cinerari/loculi in acciaio/alluminio/corten € 54.000,00
1.1.4 Sottoservizi, opere del verde e sistemazioni area € 2.500,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 66.000,00
1.1.5 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 5.000,00

Totale lavori interventi S. Vito € 71.000,00

1.2 Interventi nel cimiteri di Bigolino
1.2.1 Opere edili di fondazione € 1.850,00
1.2.2 Cordoli in acciaio e pavimentazioni € 2.700,00
1.2.3 Ossari/cinerari in acciaio/alluminio/corten € 27.000,00
1.2.4 Sottoservizi, opere del verde e sistemazioni area € 1.450,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 33.000,00
1.2.5 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 4.000,00

Totale lavori interventi Bigolino € 37.000,00

1.3 Interventi nel cimiteri di S. Pietro di Barbozza
1.3.1 Opere edili € 1.000,00
1.3.2 Ossari/cinerari in acciaio/alluminio € 7.500,00

Totale lavori al netto dei costi della sicurezza € 8.500,00
1.3.3 Costi della sicurezza e maggiorni oneri cantiere € 1.500,00

Totale lavori interventi S. Pietro di Barbozza € 10.000,00
Importo complessivo dei lavori al netto dei costi
della sicurezza

€ 107.500,00

Importo complessivo dei costi della sicurezza
NON soggetti a ribasso d'asta contrattuale € 10.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 118.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE
importo
parziale

importo
totale

A Spese tecniche
A.1 Spese tecniche per Progetto Esecutivo, Direzione e

Contabilità dei Lavori, Coordinamentio sicurezza in
fase di Progettazione ed Esecuzione D.Lgs.81/2008,
C.R.E.

€ 15.500,00

€ 15.500,00 15.500,00
B I.V.A. e oneri previdenziali
B.1 I.V.A. 10% sui lavori € 11.800,00
B.2 Oneri previdenziali € 620,00
B.3 I.V.A. 22% su spese tecniche e oneri previdenziali € 3.546,40

€ 15.966,40 15.966,40
C Altre somme a disposizione
C.1 Imprevisti e arrotondamenti € 533,60

Somma parziale € 533,60 533,60



€

IMPORTO DI SPESA 150.000,00

di dare atto che la spesa per la realizzazione dell'opera ammonta a € 150.000,00 e2.
trova imputazione con fondi appositamente allocati al codice di bilancio
12.09.2.02.01.09.015– cap. 615340 “Manutenzione straordinaria dei cimiteri”;
di acquisire tutti i necessari pareri per la realizzazione dell’opera;3.
che dall'approvazione del progetto non conseguono maggiori spese a carico dei futuri4.
esercizi del bilancio comunale, di cui all'art. 200 del decreto legislativo n. 267/2000.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000.

32.000,00

Il responsabile del servizio
Giovanna Carla Maddalosso

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 24-12-2019 Il responsabile del servizio
 Giovanna Carla Maddalosso
Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Valdobbiadene, 24-12-2019 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


